

B12 lingua MensSana

PZN 19794681

Produktbezeichnung

Nahrungsergänzungsmittel mit den Vitaminen B1 – B12 und den Süßungsmitteln Mannitol / Sucralose.

Zutaten:

Süßungsmittel Mannitol, Maisstärke, Füllstoff mikrokristalline Cellulose, Nicotinamid, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren (pflanzlich), Säuerungsmittel Citronensäure, Calcium-D-Pantothenat, Aroma, Riboflavin-5'-phosphat, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Süßungsmittel Sucralose, Methylcobalamin, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin

Zusammensetzung:

| Inhaltsstoffe | Pro TD (1 Lutschtablette) | NRV %/ TD |
|----------------------------|------------------------------|-----------|
| Vitamin B1 | 1,1 mg | 100 |
| Vitamin B2 | 1,4 mg | 100 |
| Niacin (B3) | 16 mg NE | 100 |
| Pantothensäure (B5) | 6 mg | 100 |
| Vitamin B6 | 1,4 mg | 100 |
| Biotin (B7) | 50 µg | 100 |
| Folsäure (B9) | 200 µg | 100 |
| Vitamin B12 | 500 µg | 20.000 |

NRV = Nährstoffbezugswerte nach VO (EU) Nr. 1169/2011

NE = Niacin-Äquivalente

TD = Tagesdosis = 1 Lutschtablette

**Verzehrempfehlung:**

1 Lutschtablette täglich verzehren. Die Lutschtablette zur sublingualen Anwendung sollte sich vor dem Schlucken möglichst vollständig im Mund auflösen.

Hinweise:

Das Produkt kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

Personen, die sich einem Labortest unterziehen müssen, sollten das ärztliche Personal darüber informieren, dass sie Biotin einnehmen oder kürzlich eingenommen haben.

Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise dar. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Die angegebene empfohlene Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

Aufbewahrung:

Trocken, dunkel und nicht über Raumtemperatur lagern.

Allergene:

B12 lingua Lutschtabletten sind frei von kennzeichnungspflichtigen Allergenen nach VO (EU) Nr. 1169/2011.

Nettofüllmenge:

30 Lutschtabletten = 19,5 g

Mindesthaltbarkeitsdatum:

Siehe Produktverpackung.

Freiwillige Angaben:

Frei von Fruktose und Farbstoffen. Ohne Gentechnik. Glutenfrei
Für eine vegane Ernährung geeignet (V-Label).

Lebensmittelunternehmer:

Anschrift: MensSana AG
Am Bahnhof 1



D-74670 Forchtenberg

Fon: +49(0)7947 94294 0

Fax: +49(0)7947 94294 24

E-Mail: info@menssana.de

Internet: www.menssana.de